Mônica Batista Vargas de Castro,  SSP/DF,
inscrita no CPF sob o nº ,  de ora em diante designada CONTRATADA, têm justo e
combinado o seguinte, mediante as cláusulas e condições abaixo.

CLÁUSULA PRIMEIRA - VALOR

1.1 - Ajustam as partes o acréscimo do valor de R$ 922,56 (novecentos e vinte e dois reais e cinquenta e
seis centavos), ao valor total acordado no 4º (quarto) Termo Aditivo.

1.2 - Os recursos financeiros resultantes da execução deste valor, serão atendidos por meio da dotação
orçamentária nº 2023.2890.10.122.4100.4145.03.15000100.90.0000, fonte 15000100, descrição da

[...]

(evento 47176242).

CLÁUSULA SEGUNDA – REAJUSTE DE PREÇOS

2.1 - As partes, na melhor forma de direito, pactuam o reajuste de preços, em virtude do novo
salário mínimo nacional vigente a partir de 01/01/2023, acrescendo ao valor global do contrato a quantia
de R$ 21.602,11 (vinte e um mil, seiscentos e dois reais e onze centavos).

2.2 – Os recursos financeiros resultantes da execução deste reajuste serão atendidos por meio da
dotação orçamentária nº 2023.2890.10.122.4100.4143.03.15000100.90.0000,  fonte:
15000100, descrição da natureza: 3.3.90.37.05.